
Kapitalanlagen (Buchwert) 836,7 819,1

Stiftungskapital 814,8 810,7

Förderverpflichtungen 18,06 14,3

Bilanzsumme 839,6 838,1

Zuwendungen 1,2 0,8

Überschuss aus der Vermögensverwaltung davon
Ordentliches Finanzergebnis
Außerordentliches Finanzergebnis 

24,8
23,8

1,0

31,7
21,7
10,0

Aufwendungen für den Stiftungszweck davon für
Wissenschaft
Kunst und Kultur 
Bildung

18,1
10,1
4,5
3,5

17,3
9,8
3,9
3,6

Verwaltungsaufwendung davon
Personalaufwendung
Sachaufwendung 

4,0
3,0
1,0

3,8
2,9
0,9

Mittelvortrag 13,5 10,5

Zuführung zu den Rücklagen für Kapitalerhaltung davon
Freie Rücklage
Umschichtungsrücklagen

1,0
0,0
1,0

2,0
0,0
2,0

Kennzahlen aus Bilanz und 
Gewinn- und Verlustrechnung 
(in Mio. Euro)

Bilanz 2023 Vorjahr

Gewinn- und Verlustrechnung 2023 Vorjahr


